
СОВЕТ КОЛПАШЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  
ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
РЕШЕНИЕ 

30 ноября 2010 г.                            № 45 
 
О бюджете муниципального 
образования «Колпашевское 
городское поселение» на 2011 год 
 
 

Рассмотрев представленный Главой Колпашевского городского 
поселения  проект бюджета муниципального образования «Колпашевское 
городское поселение» на 2011 год и руководствуясь Положением «О 
бюджетном процессе в муниципальном образовании Колпашевское 
городское поселение» 

Совет Колпашевского городского поселения     РЕШИЛ: 
1. В пункт 1 решения Совета поселения от 28 октября 2010 г. № 39 «О 

бюджете муниципального образования «Колпашевское городское поселение» 
на 2011 год» внести следующие изменения: Принятые в первом чтении 
цифры – « 92772,3 тыс. рублей» расходов, заменить на цифры «98765,5 тыс. 
рублей» и цифры – « 92772,3 тыс. рублей» доходов, заменить на цифры 
«98765,5 тыс. рублей» соответственно. 

2. Утвердить во втором чтении бюджет муниципального образования 
«Колпашевское городское поселение» (далее – бюджет МО «Колпашевское 
городское поселение») на 2011 год по расходам в сумме  98765,5 тыс. рублей 
и по доходам в сумме  98765,5  тыс. рублей, в том числе налоговые и 
неналоговые доходы в сумме 49755,6 тыс. рублей. 

3. Утвердить нормативы отчислений отдельных видов неналоговых 
доходов, подлежащих зачислению в бюджет МО «Колпашевское городское 
поселение» согласно приложению 1 к настоящему решению. 

4. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета МО 
«Колпашевское городское поселение» – органов местного самоуправления 
МО «Колпашевское городское поселение» и учреждений, созданных ими на 
2011 год, согласно приложению 2 к настоящему решению. 

5. Закрепить источники доходов бюджета МО «Колпашевское 
городское поселение» на 2011 год за главными администраторами доходов 
бюджета МО «Колпашевское городское поселение» - органами местного 
самоуправления МО «Колпашевское городское поселение» и учреждений, 
созданных ими, согласно приложению 3 к настоящему решению. 

6. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета МО 
«Колпашевское городское поселение» - органов вышестоящих уровней 
государственной власти (органов государственной власти Российской 
Федерации, органов государственной власти Томской области, органов 
государственной власти Колпашевского района  и учреждений, созданных 
ими) на 2011 год согласно приложению 4 к настоящему решению. 



7. Установить, что средства в валюте Российской Федерации, 
полученные муниципальными учреждениями, финансируемыми из бюджета 
МО «Колпашевское городское поселение» (далее – муниципальные 
учреждения), от приносящей доход деятельности, учитываются на лицевых 
счетах расчетного счета Администрации городского поселения, открытых 
ими  в отделении по Колпашевскому району Управлении Федерального 
казначейства по Томской области, и расходуются муниципальными 
учреждениями в соответствии с генеральными разрешениями 
(разрешениями), оформленными главными распорядителями бюджетных 
средств в установленном Администрацией Колпашевского городского 
поселения порядке, и сметами доходов и расходов по приносящей доход 
деятельности, утвержденными в порядке, определяемом главными 
распорядителями бюджетных средств МО «Колпашевское городское 
поселение», в пределах остатков средств на их лицевых счетах. 

Средства, полученные муниципальными учреждениями от приносящей 
доход деятельности, не могут направляться на создание других организаций, 
покупку ценных бумаг и размещаться на депозитах в кредитных 
учреждениях. 

8. Утвердить программу приватизации (продажи) имущества, 
находящегося в собственности МО «Колпашевское городское поселение» и 
приобретения имущества в собственность МО «Колпашевское городское 
поселение» на 2011 год согласно приложению 5 к настоящему решению. 

9. Утвердить объем межбюджетных трансфертов бюджету МО 
«Колпашевское городское поселение» из районного бюджета на 2011 год, 
согласно приложению 6 к настоящему решению. 

10. Установить, что средства прочих межбюджетных трансфертов, 
выделяемых из бюджетов других уровней  МО «Колпашевское городское 
поселение» расходуются на цели, указанные в нормативно-правовых актах 
соответствующих уровней власти. 

Порядок и сроки расходования вышеуказанных средств 
устанавливаются Главой Колпашевского городского поселения. 

Неиспользованные средства  прочих межбюджетных трансфертов и 
субсидий, выделенных бюджету МО «Колпашевское городское поселение» 
из бюджетов других уровней подлежит возврату в срок, установленный 
администрацией района. 

11. Установить, что из бюджета МО «Колпашевское городское 
поселение» предоставляются субсидии некоммерческим организациям, не 
являющимися бюджетными учреждениями.  

Установить, что субсидии из бюджета МО «Колпашевское городское 
поселение» предоставляются в случаях, предусмотренных приложением 7 к  
настоящему решению. 

Установить, что субсидии юридическим лицам (за исключением 
субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг предоставляются из бюджета МО «Колпашевское 
городское поселение» на безвозмездной и безвозвратной основе в целях 
возмещения затрат или недополученных доходов в связи с производством 



(реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг в пределах 
бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств путем 
перечисления средств субсидий на расчетные счета получателей субсидий, 
открытые в кредитных организациях. 

Порядок и условия предоставления данных субсидий устанавливается 
администрацией Колпашевского городского поселения. 

12. Установить, что  прочие межбюджетные трансферты за счет 
средств  субвенций на осуществление государственных полномочий по 
обеспечению жилыми помещениями  детей-сирот и детей, оставшихся  без 
попечения родителей, а также лиц из их числа, не имеющих закрепленного 
жилого помещения направляются на оплату расходов, связанных с 
приобретением жилых помещений для  детей-сирот и детей, оставшихся  без 
попечения родителей, а также лиц из их числа, не имеющих закрепленного 
жилого помещения. 

Порядок расходования средств устанавливается администрацией 
Колпашевского городского поселения. 

13. Установить, что остатки средств на 01.01.2011 года, за 
исключением остатков неиспользованных межбюджетных трансфертов, 
полученных бюджетом МО «Колпашевское городское поселение» в форме 
субсидий и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, в объеме до 100 процентов могут направляться на покрытие 
временных кассовых разрывов, возникающих при исполнении бюджета МО 
«Колпашевское городское поселение». 

14. Утвердить уровень софинансирования расходов бюджета МО 
"Колпашевское городское поселение" на 2011 год согласно приложению 8. 

15. Утвердить перечень главных администраторов источников 
финансирования дефицита бюджета МО «Колпашевское городское 
поселение» на 2011 год согласно приложению 9 к настоящему решению. 

16. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета МО 
«Колпашевское городское поселение» на 2011 год согласно приложению 10. 

17. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам, 
подразделам, целевым статьям и видам расходов бюджетов в ведомственной 
структуре расходов бюджета МО «Колпашевское городское поселение» на 
2011 год согласно приложению 11 к настоящему решению. 

18. Установить, что детализация объектов бюджетной классификации 
расходов бюджета МО «Колпашевское городское поселение» на 2011 год, 
осуществляется Администрацией Колпашевского городского поселения в 
лице финансово-экономического отдела. 

19. Установить следующий порядок отражения бюджетных 
ассигнований на осуществление бюджетных инвестиций в бюджете МО 
«Колпашевское городское поселение»: 

бюджетные ассигнования на осуществление бюджетных инвестиций,  
включенные в перечень объектов капитального строительства 
муниципальной собственности, финансируемых из бюджета МО 
«Колпашевское городское поселение» в 2011 году, отражаются в составе 
ведомственной структуры расходов бюджета МО «Колпашевское городское 



поселение» по соответствующей целевой статье и соответствующим главным 
распорядителям бюджетных средств; 

бюджетные ассигнования на осуществление бюджетных инвестиций в 
объекты капитального строительства муниципальной собственности в 
соответствии с инвестиционными проектами, софинансирование которых 
осуществляется за счет прочих межбюджетных трансфертов, отражаются в 
составе ведомственной структуры расходов раздельно по каждому объекту 
по соответствующему ему виду расходов. 

20. Установить следующий порядок отражения бюджетных 
ассигнований на осуществление бюджетных инвестиций в сводной 
бюджетной росписи: 

бюджетные ассигнования на осуществление бюджетных инвестиций, 
включенных в перечень объектов капитального строительства 
муниципальной собственности, финансируемых из бюджета МО 
«Колпашевское городское поселение», отражаются в составе сводной 
бюджетной росписи бюджета МО «Колпашевское городское поселение» по 
соответствующему главному распорядителю бюджетных средств раздельно 
по каждому объекту с детализацией кодов классификации.  

21. Установить предельный объем муниципального долга МО 
«Колпашевское городское поселение» на 2011 год в сумме  3500,0 тыс. 
рублей, в том числе по муниципальным гарантиям 3500,0 тыс. рублей.  

22. Установить верхний предел муниципального внутреннего долга МО 
«Колпашевское городское поселение» на 01.01.2012 года 3500,0 тыс. рублей, 
в том числе по муниципальным гарантиям 3500,0 тыс. рублей. 

23. Установить в 2011 году предел расходов на обслуживание 
муниципального долга МО «Колпашевское городское поселение» в размере 
0,0 тыс. рублей. 

24. Утвердить программу муниципальных внутренних заимствований 
МО «Колпашевское городское поселение» на 2011 год согласно приложению 
12 к настоящему решению. 

25. Утвердить программу муниципальных гарантий МО 
«Колпашевское городское поселение» на 2011 год согласно приложению 13 к 
настоящему решению. 

26. Утвердить перечень главных распорядителей (распорядителей) 
средств бюджета МО «Колпашевское городское поселение» на 2011 год 
согласно приложению 14 к настоящему решению. 

27. Утвердить перечень и объемы финансирования долгосрочных 
целевых программ, реализуемых на территории МО «Колпашевское 
городское поселение» и финансируемых из бюджета МО «Колпашевское 
городское поселение» на 2011 год согласно приложению 15 к настоящему 
решению. 

28. В соответствии с Уставом Колпашевского городского поселения  
утвердить на 2011 год предельную штатную численность работников органов 
местного самоуправления и органов Администрации Колпашевского 
городского поселения в количестве 43,5 единиц, в том числе муниципальных 
служащих – 26 единиц, технического персонала – 10 единиц, рабочих – 7,5 
единиц.  



29. Главе Колпашевского городского поселения в двухмесячный срок 
после принятия настоящего решения утвердить распределение предельной 
штатной численности и лимитов фонда оплаты труда работников бюджетных 
учреждений, финансируемых из бюджета МО «Колпашевское городское 
поселение» на 2011 год по каждому бюджетному учреждению. 

30. Главе Колпашевского городского поселения  в двух месячный срок 
после принятия настоящего решения утвердить лимиты потребления тепло- и 
электроэнергии в натуральном и стоимостном выражении по каждому 
бюджетному учреждению, финансируемому из бюджета МО «Колпашевское 
городское поселение» на 2011 год. 

31. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2011 года. 
32. Настоящее решение опубликовать в Ведомостях органов местного 

самоуправления Колпашевского городского поселения и разместить на 
официальном сайте Администрации Колпашевского городского поселения. 

 
 

Глава  городского поселения                                                    Ю.Г. Зяблицев 
       



  
 

                                         
                                       Приложение 1 к решению 

                                                                                                                                    Совета Колпашевского 
                                                                                                                                   городского поселения 

                                                                                                                                      № 45 от 30 ноября 2010 г. 
 

Нормативы  отчислений 
отдельных видов неналоговых доходов, подлежащих зачислению в бюджет 

МО «Колпашевское городское поселение» на 2011 год 
 (в процентах) 

Наименование налога  (сбора) Местный  
бюджет 

Прочие доходы от оказания платных услуг получателями средств бюджетов 
поселений и компенсации затрат бюджетов поселений 

100 

В части доходов по штрафам, санкциям, возмещению ущерба  
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение бюджетного законодательства (в 
части бюджетов поселений) 

100 

Возмещение сумм, израсходованных незаконно или не по целевому назначению, 
а также доходов, полученных от их использования (в части бюджетов поселений) 

 
100 

Прочие поступления от денежных (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 
зачисляемые в бюджеты поселений. 

100 

В части прочих неналоговых доходов  
Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты поселений 100 
Прочие неналоговые доходы бюджетов поселений 100 
В части доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации от 
возврата остатков субсидий и субвенций прошлых лет 

 

Доходы бюджетов поселений от возврата остатков субсидий и субвенций 
прошлых лет внебюджетными организациями 

100 

Доходы бюджетов поселений от возврата остатков субсидий и субвенций 
прошлых лет из бюджетов государственных внебюджетных фондов 

100 

В части безвозмездных поступлений от других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации 

 

Дотации бюджетам поселений на выравнивание уровня бюджетной 
обеспеченности 

100 

Прочие дотации бюджетам поселений 100 
Безвозмездные поступления 100 
 



      Приложение 2 к решению 
  Совета Колпашевского 
городского поселения 
№ 45 от 30.11.2010 г. 

 
 

Перечень главных администраторов доходов  бюджета 
МО  «Колпашевское городское поселение»  - органов 

местного самоуправления МО «Колпашевское городское 
поселение» и учреждений, созданных ими на 2011 год 

 
 
Код администратора доходов Наименование главного администратора доходов бюджета - 

органов местного самоуправления МО "Колпашевское 
городское поселение" и учреждений, созданных ими 

901 Администрация Колпашевского городского поселения 
907 МУ «Центр культуры и досуга» 
908 МУ «Городской молодежный центр» 
910 МУ «Библиотека» 
912 Совет Колпашевского городского поселения 
915 МУ «Имущество» 

 
 

 



                                                  Приложение 3 к решению 
                                              Совета Колпашевского 
                                              городского поселения 
                                               № 45 от 30.11.2010 г. 
   

 
Перечень источников доходов, закрепленных за главными администраторами 

доходов  местного бюджета МО «Колпашевское городское поселение» - 
органами местного самоуправления МО «Колпашевское городское поселение» 

и учреждениями, созданными ими,  на 2011 год  
 

Код Бюджетной классификации Российской 
Федерации 

Наименование главного администратора доходов 
Колпашевского городского поселения главного 

администратора 
доходов 

доходов местного бюджета 

901   
Администрация Колпашевского городского 

поселения 

901 
 

1 16  18050 10 0000 140 
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
бюджетного законодательства (в части бюджета 
поселения)  

901 
 

1 18 05010 10 0000 180 
Доходы бюджетов поселений от возврата 
остатков субсидий прошлых лет внебюджетными 
организациями 

901 2 02 01001 10 0000 151 Дотации бюджетам поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 

901 2 02 01999 10 0000 151 Прочие дотации бюджетам поселений 

901 2 02 01003 10 0000 151 Дотации бюджетам поселений на поддержку мер 
обеспечению сбалансированности бюджетов  

915  МУ «Имущество» 

915 111 05025 10 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а 
также средства от продажи права на заключение 
договоров аренды за земли, находящиеся в 
собственности поселения (за исключением 
земельных участков муниципальных автономных 
учреждений, а также земельных участков 
муниципальных унитарных предприятий, в том 
числе казенных) 

915 1 11 050 35 10 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущество, 
находящегося в оперативном управлении органов 
поселений и созданных ими учреждений (за 
исключением имущества муниципальных 
автономных учреждений) 

915 1 11 09045 10 0000 120 

Прочие поступления от использования 
имущества, находящегося в собственности 
поселений (за исключением имущества 
муниципальных автономных учреждений, а 
также имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных)  



915 1 14 02030 10 0000 410 

Доходы от реализации имущества, находящегося 
в собственности поселения (за исключением 
имущества муниципальных автономных 
учреждений, а также имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных), 
в части реализации основных средств по 
указанному имуществу  

 
915 

 
1 14 02032 10 0000 410 

Доходы от реализации имущества, находящегося 
в оперативном управлении учреждений, 
находящихся в ведении органов управления 
поселений (за исключением имущества 
муниципальных автономных учреждений,  в том 
числе казенных), в части реализации основных 
средств по указанному имуществу 

 
915 

 
1 14 02032 10 0000 440 

Доходы от реализации имущества, находящегося 
в оперативном управлении учреждений, 
находящихся в ведении органов управления 
поселений (за исключением имущества 
муниципальных автономных учреждений,  в том 
числе казенных), в части реализации 
материальных запасов по указанному имуществу 

 
915 

 
1 14 02033 10 0000 410 

Доходы от реализации иного имущества, 
находящегося в собственности поселения (за 
исключением имущества муниципальных 
автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том 
числе казенных), в части реализации основных 
средств по указанному имуществу  

 
915 

 
1 14 02033 10 0000 440 

Доходы от реализации иного имущества, 
находящегося в собственности поселения (за 
исключением имущества муниципальных 
автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том 
числе казенных), в части реализации 
материальных запасов по указанному имуществу  

915 1 14 06026 10 0000 430 

Доходы от продажи земельных участков, 
находящихся в собственности поселений (за 
исключением земельных участков 
муниципальных автономных учреждений, а 
также земельных участков муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных) 

  

Иные доходы местного бюджета МО 
"Колпашевское городское поселение", 
администрирование которых может 
осуществляться главными администраторами 
доходов местного бюджета в пределах их 
компетенции 

 1 13 03050 10 0000 130 
Прочие доходы от оказания платных услуг 
получателями средств бюджетов поселений и 
компенсации затрат бюджетов поселений 

 

1 14 03050 10 0000 410 

Средства от распоряжения и реализации 
конфискованного и иного имущества, 
обращенного в доходы поселений (в части 
реализации основных средств по указанному 
имуществу) 

 1 14 03050 10 0000 440 Средства от распоряжения и реализации 



конфискованного и иного имущества, 
обращенного в доходы поселений (в части 
реализации материальных запасов по указанному 
имуществу) 

 
1 16 90050 10 0000 140 

Прочие поступления от денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 
зачисляемые в бюджеты поселений 

 1 16 32000 10 0000 140 

Денежные взыскания, налагаемые в возмещение 
ущерба, причиненного в результате незаконного 
или нецелевого использования бюджетных 
средств (в части бюджетов поселений) 

 1 17 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в 
бюджеты поселений 

 1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов 
поселений 

 
209 05010 10 0000 180 

Доходы бюджетов поселений от возврата 
остатков субсидий и субвенций прошлых лет 
внебюджетными организациями 

 

209 05020 10 0000 151 
 

Доходы бюджетов поселений от возврата 
остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из бюджетов 
государственных внебюджетных фондов 

 210 05000 10 0000 151 

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из бюджетов 
поселений 

 2 02 01001 10 0000 151 Дотации бюджетам поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 

 2 02 01999 10 0000 151 Прочие дотации бюджетам поселений 

 2 02  02999 10 0000 151 Прочие субсидии бюджетам поселений 

 2 02  03999 10 0000 151 Прочие субвенции бюджетам поселений 

 
  2 02 04012 10 0000 151 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам поселений для компенсации 
дополнительных расходов, возникших в 
результате решений, принятых органами власти 
другого уровня 

 2 02 04999 10 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты,  
передаваемые бюджетам поселений 

 



                                                                                                                                 Приложение 4 к решению 
                                                                                                                            Совета Колпашевского 
                                                                                                                           городского поселения 

                                                                                                                                №  45 от 30.11.2010 г. 
 

 
 
Перечень главных администраторов доходов бюджета МО " Колпашевское 

городское поселение"  - органов вышестоящих уровней государственной 
власти (органов государственной власти Российской Федерации, органов 

государственной власти Томской области, органов государственной 
власти Колпашевского района и учреждений, созданных ими) на 2011 год  

 
 

Код администратора доходов Наименование главных  администраторов доходов 
 бюджета МО «Колпашевское городское поселение» 

182 Управление Федеральной налоговой службы по Томской 
области 

322 Управление службы судебных приставов по Томской 
области 

830 Избирательная комиссия Томской области 
905 МУ «Агентство по управлению муниципальным 

имуществом и размещению муниципального заказа» 
992 Управление финансов и экономической политики 

Администрации Колпашевского района 

 

 

  

        

 

 
 



Приложение 5 к решению 
Совета Колпашевского 
городского поселения 
№ 45 от 30.11.2010 г. 

 
 
 

Программа приватизации (продажи) имущества, находящегося в собственности 
МО «Колпашевское городское поселение», и приобретения имущества в собственность  

МО «Колпашевское городское поселение» на 2011 год 
 
 
 
1.Программа приватизации (продажи) имущества, находящегося в муниципальной собственности МО «Колпашевское городское  
поселение», на  2011 год 
 
№ 
п/п 

Наименование приватизи-
руемого предприятия 

(имущества) 

Местонахождение Организаци-
онноправо-
вая форма 

(КОПФ) 

Сведения об 
учете в ре-
естре муни-
ципальной 

собственно-
сти (ИНОН) 

Стоимость ос-
новных средств 
по состоянию 
на 01.10.10 
(тыс. руб.) 

Площадь зе-
мельного 

участка, за-
крепленного за 
предприятием 
имуществом 

(кв.м) 

Способ при-
ватизации 

Сроки Доходы в 
бюджет 

Колпашевск
ого город-
ского посе-

ления 
(тыс. руб.) 

1. Нежилое здание (котель-
ная) с оборудованием 

636460 Томская обл., 
г. Колпашево, 

ул. Чапаева, 25/1 

  
6-1-463 

 
169,5 

 

 
2314 

 
аукцион 

 
2 кв. 

 
300 

2. Нежилое здание (котель-
ная) с оборудованием 

636450 Томская обл., 
Колпашевский р-н, с. Тогур, 

ул. Тургенева, 21 

  
6-1-474 

 
522,3 

 

 
650 

 
аукцион 

 
2 кв. 

 

 
300 

3. Нежилое здание 636450 Томская обл., 
Колпашевский р-н, с. Тогур, 

мкр. Новостройка, 3/1 

  
6-1-954 

 
б/с 

 

 
261 

 
аукцион 

 
1 кв. 

 
150 

4. Нежилое здание 636450 Томская обл., 
Колпашевский р-н, с. Тогур, 

ул. Дзержинского, 1/1 

  
6-1-955 

 
12,7 

 

 
780 

 
аукцион 

 
1 кв. 

 
150 

5 Нежилое здание (котель-
ная) с оборудованием 

636460 Томская обл., 
г. Колпашево,  

ул. Сов. Север, 15 

  
6-1-425 

 
522,3 

 
871 

 
аукцион 

 
3 кв. 

  
100 

                                                                                                                                                                                                             Всего: 1000 
 
 



                                                          Приложение 6 к  решению                                             
                                                          Совета  Колпашевского  
                                                          городского поселения  
                                                          № 45 от 30.11.2010 г. 

Объем межбюджетных трансфертов бюджету МО "Колпашевское 
городское поселение" из районного бюджета на 2011г. 

   

Коды бюджетной 
классификации Наименование доходного источника 

Сумма, 
тыс. 
руб. 

  БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 49009,8 

 2 00 00000 00 0000 000 
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 
БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

49009,8 

 2 02 01000 00 0000 151 ДОТАЦИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РФ 32197,3 

 2 02 01001 10 0000 151 Дотации бюджетам поселений на выравнивание уровня 
бюджетной обеспеченности 31329,1 

 2 02 01001 10 0000 151 

Дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности 
поселений из регионального фонда финансовой поддержки 
(на поддержку мер по обеспечению сбалансированности 
местных бюджетов) 

868,2 

2 02 04000 00 0000 151 ИНЫЕ МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ 16812,5 

 2 02 04012 10 0000 151 

Субвенция на осуществление государственных полномочий 
по обеспечению жилыми помещениями детей-сирот и 
детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из 
числа, не имеющих закрепленного жилого помещения  

510,3 

 2 02 04012 10 0000 151 

Прочие межбюджетные трансферты  на оплату труда 
руководителям и специалистам муниципальных 
учреждений культуры и искусства, в части выплаты 
надбавок и доплат к тарифной ставке (должностному 
окладу) за счет средств субсидии 

1519,3 

 2 02 04012 10 0000 151 

Прочие межбюджетные трансферты  на дорожную 
деятельность в отношении автомобильных дорог местного 
значения, а так же осуществление иных полномочий в 
области использования автомобильных дорог и 
осуществления дорожной деятельности  за счет районного 
бюджета 

4344,4 

 2 02 04012 10 0000 151 
Прочие межбюджетные трансферты на обеспечение 
условий для развития физической культуры и массового 
спорта за счет средств субсидии 

1655,0 

 2 02 04012 10 0000 151 

Прочие межбюджетные трансферты  на дорожную 
деятельность в отношении автомобильных дорог местного 
значения, а так же осуществление иных полномочий в 
области использования автомобильных дорог и 
осуществления дорожной деятельности в соответствии с 
законодательством РФ за счет областного бюджета 

5927,0 

 2 02 04012 10 0000 151 

Прочие межбюджетные трансферты на компенсацию  
расходов по организации теплоснабжения 
энергоснабжающими организациями,  использующими в 
качестве топлива нефть или мазут за счет средств субсидии 

1096,0 

 2 02 04012 10 0000 151 
Прочие межбюджетные трансферты на создание условий 
для управления многоквартирными домами за счет средств 
субсидии. 

71,5 

 2 02 04012 10 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты на проектирование 
водопроводных сетей мкр. Матьянга 1000,0 

 2 02 04012 10 0000 151 

Прочие межбюджетные трансферты на реализацию 
мероприятий программы "Чистое Колпашевское городское 
поселение"  в части сбора и вывоза твердых бытовых 
отходов 

689,0 

 



45 
 

                                                                                                                      Приложение 7 к решению 
                                                                                                                Совета Колпашевского 
                                                                                                               городского поселения 

                                                                                                                     № 45 от 30 ноября 2010 г. 
. 

 
 
 

Случаи предоставления субсидий юридическим лицам 
(за исключением субсидий государственным (муниципальным) 

учреждениям), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг 

 
 
1. Субсидии на возмещение недополученных доходов, связанных с 

предоставлением льготных услуг по перевозкам речным транспортом населения по 
маршруту «Тогур – Рейд». 

2. Субсидии на компенсацию разницы в тарифах на население по утилизации 
(захоронению) твердых бытовых отходов на полигонах г.Колпашево, с. Тогур. 

3. Субсидии на компенсацию расходов по организации теплоснабжения 
энергоснабжающим организациям, использующими в качестве топлива нефть или мазут. 

 
 
 
 
 
 

 



                                                                                                                      Приложение 8 к решению 
                                                                                                                Совета Колпашевского 
                                                                                                               городского поселения 

                                                                                                                     № 45 от 30 ноября 2010 г. 
 
 
 

Перечень главных администраторов источников финансирования 
дефицита бюджета МО «Колпашевское городское поселение» на 2011 год 

 
 

Код бюджетной классификации РФ Наименование доходного источника 
Код главного 

администратора 
Код группы, 

подгруппы, статьи и 
вида источников 

901  Администрация Колпашевского городского 
поселения 

901 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов поселений 

901 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов поселений 

 



  Приложение 9 к решению 
  Совета Колпашевского  
  городского поселения 
  № 45 от  30.11.2010 г. 

      

Уровень софинансирования расходов бюджета МО " Колпашевское 
городское поселение"  на 2011 год 

 
     (тыс.рублей) 

Наименование 

Средства 
областного 
бюджета 

Средства местного бюджета 

% Сумма % 

Необходи- 
мый уровень 
софинансиро- 

вания 

Фактически 
предусмотрен- 
ный уровень 

софинансиро-
вания 

Расходы на индексацию фонда 
оплаты труда работников МУ 
"ЦКД" 

90,00 480,7 10,00 53,4 53,4 

Расходы на индексацию фонда 
оплаты труда работников МУ 
"Библиотека" 

90,00 315,0 10,00 35,0 35,0 

Расходы на индексацию фонда 
оплаты труда работников МУ 
"ГМЦ" 

90,00 67,2 10,00 7,5 7,5 

Итого: х 862,9 х 95,9 95,9 
 



                  Приложение 10 к решению     
                                                                                                                         Совета Колпашевского      
                                                                                                                       городского поселения     
                                                                                                                    №  45 от 30.11.2010 г.     

  

Источники финансирования дефицита бюджета                                                                                                   
МО "Колпашевское городское поселение" на 2011 год 

     

 (тыс. рублей)     

Наименование Сумма 
    

Изменение остатков средств на счетах по учету средств местного 
бюджета в течение соответствующего финансового года 0,0  

   

Итого: 0,0     

      
 



       Приложение 11 к решению 
  Совета Колпашевского  
  городского поселения 
  № 45 от 30 ноября 2010 г. 
      

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, 
целевым статьям и видам расходов в ведомственной структуре расходов 

бюджета МО "Колпашевское городское поселение" на 2011 год 

    тыс. рублей 

Наименование 

В
ед

ом
ст

во
 

Ра
зд

ел
, 

по
др

аз
де

л 

Ц
ел

ев
ая

 
ст

ат
ья

 

В
ид

 
ра

сх
од

ов
 

С
ум

ма
 

ВСЕГО РАСХОДОВ         98 765,50 
1. Совет Колпашевского городского поселения 912       1 476,20 
Общегосударственные вопросы   0100     1 476,20 
Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной власти 
и представительных органов муниципальных 
образований 

  

0103     1 476,20 
Центральный аппарат   0103 002 04 00 000 241,50 
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 

  
0103 002 04 00 500 241,50 

Председатель представительного органа 
муниципального образования 

  
0103 002 11 00 000 1 234,70 

Выполнение функций органами местного 
самоуправления 

  
0103 002 11 00 500 1 234,70 

2. Администрация Колпашевского поселения 901       58 966,90 
Общегосударственные вопросы   0100     23 022,50 
Функционирование  высшего должностного лица 
субъекта РФ и муниципального образования 

  
0102     1 117,40 

 Глава муниципального образования   0102 002 03 00 000 1 117,40 
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 

  
0102 002 03 00 500 1 117,40 

Функционирование Правительства Российской  
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 

  

0104     18 880,80 
Центральный аппарат   0104 002 04 00 000 18 880,80 
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 

  
0104 002 04 00 500 18 700,80 

Расходы на опубликования нормативно-правовых 
актов 

  
0104 002 04 01 500 180,00 

Обеспечение проведение выборов и референдумов   0107     60,0 
Проведение выборов  и референдумов   0107 020 00 00 000 60,0 
Проведение выборов в представительные органы 
муниципального образования 

  
0107 020 00 02 000 60,0 

Выполнение функций органами местного 
самоуправления 

  
0107 020 00 02 500 60,0 

Резервные фонды   0111     1 200,00 
Резервные фонды   0111 070 00 00 000 1 200,00 
Резервные фонды местных администраций   0111 070 05 00 013 1 200,00 
Другие общегосударственные вопросы   0113     1 764,30 



Реализация государственных функций, связанных с 
общегосударственным управлением 

  
0113 092 00 00 000 1 684,30 

Выполнение других обязательств государства   0113 092 03 00 000 1 684,30 
Компенсация расходов по оплате стоимости проезда и 
провоза багажа, в пределах РФ, к месту использования 
отпуска и обратно 

  

0113 092 03 02 500 220,00 
Расходы  на сопровождение сайта по ведению реестра 
закупок, реестра контрактов, а также осуществление 
функций по размещению заказа путем проведения 
торгов 

  

0113 092 03 07 500 50,0 
Расходы на оплату членских взносов Ассоциации 
"Совет мун.образований Томской области"  

  
0113 092 03 11 500 70,00 

Расходы на обеспечение первичных мер пожарной 
безопасности  

  
0113 092 03 16 500 100,00 

Расходы на проведение мероприятий в области 
занятости населения 

  
0113 092 03 17 500 200,00 

Расходы на оплату договоров по изготовлению 
технической и проектной документации к жилым 
домам 

  

0113 092 03 20 500 20,00 
Расходы на оплату услуг по сбору платежей за найм   0113 092 03 28 500 207,70 
Расходы  на оплату договоров за выполненные работы 
и оказанные услуги 

  
0113 092 03 34 500 816,60 

Целевые программы муниципальных образований   0113 795 00 00 000 80,00 
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 

  
0113 795 00 00 500 80,00 

Расходы на реализацию мероприятий по целевой 
программе "Развития гражданско-патриотического 
воспитания молодежи на территории Колпашевского 
городского поселения  2007-2010 годы", за счет 
средств поселения 

  

0113 795 00 11 500 40,00 
Расходы на реализацию мероприятий по комплексной 
целевой программе "Молодежь. Здоровье. Отечество" 
за счет средств поселения 

  

0113 795 00 12 500 40,00 
Национальная экономика   0400     660,30 
Транспорт   0408     560,30 
Водный транспорт   0408 301 00 00 000 560,30 
Отдельные мероприятия в области морского и речного 
транспорта 

  
0408 301 03 00 000 560,30 

Расходы на предоставлении субсидии на возмещение 
недополученных доходов, связанных с 
предоставлением льготных услуг по перевозке речным 
транспортом населения 

  

0408 301 03 01 006 560,30 
Другие вопросы в области национальной экономики   0412     100,00 
Реализация государственных функций в области 
национальной экономики 

  
0412 340 00 00 000 100,00 

Мероприятия по землеустройству и землепользованию   0412 340 03 00 000 100,00 
Расходы на межевание и оценку земельных участков   0412 340 03 02 500 100,00 
Жилищно-коммунальное хозяйство   0500     33 129,50 
Жилищное хозяйство   0501     6 071,50 
Обеспечение мероприятий по  капитальному ремонту 
многоквартирных домов и переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда 

  

0501 098 00 00 000 3 000,00 
Обеспечение мероприятий по  капитальному ремонту 
многоквартирных домов и переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда за счет средств 
бюджетов 

  

0501 098 02 00 000 3 000,00 



Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту 
многоквартирных домов  за счет средств поселения  

  
0501 098 02 01 006 1 500,00 

Расходы по обеспечению мероприятий по переселению 
граждан из аварийного жилищного фонда, за счет 
средств найма 

  

0501 098 02 02 500 1 500,00 
Поддержка жилищного хозяйства   0501 390 00 00 000 3 000,00 
Капитальный ремонт государственного жилищного 
фонда субъектов Российской Федерации и 
муниципального жилищного фонда 

  

0501 390 02 00 000 3 000,00 
Капитальный ремонт муниципального жилищного 
фонда 

  
0501 390 02 00 500 3 000,00 

Мероприятия в области жилищного хозяйства   0501 390 03 00 000 71,50 
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 

  
0501 390 03 00 500 71,50 

Расходы на создание условий для управления 
многоквартирными домами за счет средств субсидии 
из областного бюджета 

  

0501 390 03 51 500 71,50 
Коммунальное хозяйство   0502     7 423,00 
Бюджетные инвестиции в объекты капитального 
строительства, не включенные в целевые программы 

  
0502 102 00 00 000 1 000,00 

Бюджетные инвестиции в объекты капитального 
строительства собственности муниципальных 
образований 

  

0502 102 01 02 000 1 000,00 
Бюджетные инвестиции   0502 102 01 02 003 1 000,00 
Расходы на проектирование водопроводных сетей 
мкр.Матьянга, за счет средств прочие межбюджетных 
трансфертов из районного бюджета 

  

0502 102 01 02 003 1 000,00 
Поддержка коммунального хозяйства   0502 391 00 00 000 6 423,00 
Мероприятия в области коммунального хозяйства   0502 391 05 00 000 6 423,00 
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 

  
0502 391 05 00 500 6 423,00 

Расходы на ремонт муниципальных объектов   0502 391 05 02 500 3 357,00 
Расходы на проведение инвентаризации, экспертизы, 
охрану объектов и прочие мероприятия 

  
0502 391 05 03 500 570,00 

Расходы на подготовку к зиме за счет средств 
поселения 

  
0502 391 05 08 500 1 400,00 

Расходы на компенсацию расходов по организации 
теплоснабжения энергоснабжающим организациям, 
использующим в качестве топлива нефть или мазут за 
счет средств субсидии из областного бюджета 

  

0502 391 05 51 006 1 096,00 
Благоустройство   0503     19 635,00 
Мероприятия по сбору и удалению твердых и жидких 
отходов  

  
0503 400 01 00 000 689,00 

Сбор и удаление твердых и жидких отходов   0503 400 01 00 500 689,00 
Расходы на реализацию мероприятий программы 
"Чистое Колпашевское городское поселение"  в части 
сбора и вывоза твердых бытовых отходов" за счет 
средств прочих межбюджетных трансфертов из 
районного бюджета  

  

0503 400 01 50 006 689,00 
Благоустройство   0503 600 00 00 000 18 946,00 
Уличное освещение   0503 600 01 00 000 3 739,00 
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 

  
0503 600 01 00 500 3 739,00 

Строительство и содержание  автомобильных дорог  
и инженерных сооружений на них в границах 
городских округов и поселений в рамках 
благоустройства   0503 600 02 00 000 10 422,40 



Выполнение функций органами местного 
самоуправления   0503 600 02 00 500 10 422,40 
Расходы на содержание, реконструкцию, ремонт и 
строительство автомобильных дорог общего 
пользования, мостов, и иных транспортных 
сооружений на них, за счет средств поселения   0503 600 02 01 500 151,00 
Расходы на дорожную деятельность в отношении 
автомобильных дорог местного значения, а так же 
осуществление иных полномочий в области 
использования автомобильных дорог  и осуществления 
дорожной деятельности в соответствии с 
законодательством РФ, за счет средств областного 
бюджета 

  

0503 600 02 51 500 5 927,00 
Расходы на дорожную деятельность в отношении 
автомобильных дорог местного значения, а так же 
осуществление иных полномочий в области 
использования автомобильных дорог  и осуществления 
дорожной деятельности в соответствии с 
законодательством РФ, за счет средств прочих 
межбюджетных трансфертов из районного бюджета   0503 600 02 52 500 4 344,4 
Расходы на озеленение   0503 600 03 00 000 150,00 
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 

  
0503 600 03 00 500 150,00 

Расходы на организацию и содержание мест 
захоронения   0503 600 04 00 000 1 000,00 
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 

  
0503 600 04 00 500 1 000,00 

Прочие мероприятия по благоустройству городских 
округов и поселений 

  
0503 600 05 00 000 1 800,00 

Выполнение функций органами местного 
самоуправления 

  
0503 600 05 00 500 1 800,00 

Расходы на организацию работ по уборке 
несанкционированных свалок 

  
0503 600 05 01 500 1 000,00 

Расходы на приобретение контейнеров и прочие 
мероприятия 

  
0503 600 05 02 500 800,00 

Целевые программы муниципальных образований   0503 795 00 00 000 1 834,60 
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 

  
0503 795 00 00 500 1 834,60 

Расходы на реализацию целевой программы на период 
2008-2012 годы "Дороги Колпашевского городского 
поселения  и объекты их благоустройства", за счет 
средств поселения 

  

0503 795 00 13 500 1 834,60 
Социальная политика   1000     510,30 
Социальное обеспечение населения   1003     510,30 
Социальная помощь   1003 505 00 00 000 510,30 
Расходы на осуществление государственных 
полномочий по обеспечению жилыми помещениями 
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, а также лиц из их числа, не имеющих 
закрепленного жилого помещения, за счет средств 
субвенции из областного бюджета   1003 505 36 51 005 510,30 
Физическая культура и спорт   1100     1 644,30 
Другие вопросы в области физической культуры и 
спорта  

  
1105     1 644,30 

Физкультурно-оздоровительная работа и спортивные 
мероприятия 

  
1105 512 00 00 000 1 644,30 

Мероприятия в области здравоохранения, спорта и 
физической культуры, туризма 

  
1105 512 97 00 500 1 644,30 



3. МУ  "Городской молодежный центр" 908       4 414,20 
Молодежная политика и оздоровление детей   0707     2 759,20 
Организационно-воспитательная работа с 
молодежью 

  
0707 431 00 00 000 2 759,20 

Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений для проведения мероприятий для детей и 
молодежи 

  

0707 431 99 00 001 2 759,20 
Другие вопросы в области физической культуры и 
спорта  

  
1105     1 655,00 

Физкультурно-оздоровительная работа и спортивные 
мероприятия 

  
1105 512 00 00 000 1 655,00 

Мероприятия в области здравоохранения, спорта и 
физической культуры, туризма 

  
1105 512 97 00 000 1 655,00 

Расходы на обеспечение условий для развития 
физической культуры и массового спорта за счет 
средств субсидии из областного бюджета 

  

1105 512 97 51 013 1 655,00 
4. МУ "Центр культуры и досуга" 907       19 618,70 
Культура   0801     19 618,70 
Дворцы и дома культуры, другие учреждения 
культуры и средства массовой информации 

  
0801 440 00 00 000 19 618,70 

Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 

  
0801 440 99 00 001 18 128,90 

Расходы по оплату труда руководителям и 
специалистам муниципальных учреждений культуры и 
искусства, в части выплаты надбавок  и доплат к 
тарифной ставке (должностному окладу) за счет 
средств субсидии из областного бюджета 

  

0801 440 99 53 001 1 489,80 
5. МУ "Библиотека" 910       12 706,30 
Культура   0801     12 706,30 
Библиотеки   0801 442 00 00 000 12 706,30 
Обеспечение деятельности подведомственными 
учреждениями 

  
0801 442 99 00 001 12 676,80 

Расходы по оплату труда руководителям и 
специалистам муниципальных учреждений культуры и 
искусства, в части выплаты надбавок  и доплат к 
тарифной ставке (должностному окладу) за счет 
средств субсидии из областного бюджета 

  

0801 442 99 53 001 29,50 
6. МУ "Имущество" 915       1 583,20 
Общегосударственные вопросы   0100     1 583,20 
Другие общегосударственные вопросы   0113     1 583,20 
Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти субъектов 
РФ и органов местного самоуправления 

  

0113 002 00 00 000 1 583,20 
Выполнение функций бюджетными учреждениями   0113 002 99 00 001 1 583,20 
Расходы, связанные с управлением имущества, 
находящегося в муниципальной собственности МО 
"Колпашевское городское поселение" 

  

0113 002 99 03 001 1 583,20 
 



                                                                                                                                   Приложение 12 к решению 
                                                                                                                               Совета Колпашевского 
                                                                                                                              городского поселения 

                                                                                                                                    № 45 от 30.11.2010 г. 
 

Программа муниципальных внутренних заимствований 
МО «Колпашевское городское поселение»  на 2011 год 

 
Настоящая программа муниципальных внутренних заимствований муниципального 

образования «Колпашевское городское поселение» на 2011 год составлена в соответствии с 
Бюджетным кодексом РФ и устанавливает перечень внутренних заимствований 
Колпашевского городского поселения направляемых в 2011году на финансирование расходов 
бюджета Колпашевского городского поселения в 2011 году. 

По состоянию на 01.01.2011г. общий размер муниципального внутреннего долга 
муниципального образования «Колпашевское городское поселение» составит 3500 тыс. 
рублей, в том числе: 

тыс. рублей 
Вид муниципального внутреннего долга Сумма  

Бюджетные кредиты, полученные от других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации 

 
0 

в т. ч.:  
централизованные  0 

Муниципальные гарантии 3500 
Итого муниципальный внутренний долг: 3500 

 
 
Внутренние заимствования в 2011 году планируются следующие: 

тыс. рублей 
Вид заимствования Сумма  

Привлечение  
Бюджетные кредиты, полученные от других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации 

 
0 

Итого привлечение: 0 
Погашение  

Бюджетные кредиты, полученные от других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации 

 
0 

Итого погашение: 0 
Итого внутренних заимствований: 0 

 
Общий размер муниципального внутреннего долга по состоянию на 01.01.2012г.  не 

планируется: 
тыс. рублей 

Вид муниципального внутреннего долга Сумма  
Бюджетные кредиты, полученные от других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации 

 
0 

в т. ч.:  
централизованные  0 

Муниципальные гарантии 0 
Итого муниципальный внутренний долг: 0 

 



                                      Приложение  13 к решению 
                                      Совета Колпашевского 
                                       городского поселения 
                                       № 45 от 30 ноября .2010 г.  

 
Программа  муниципальных гарантий МО «Колпашевское городское поселение» на 2011год 

1. Перечень подлежащих предоставлению муниципальных гарантий МО «Колпашевское городское поселение» в 2011 году 
 

        тыс. рублей 
  Объем гарантии 

Наличие 
права 

регрессного 
требования 

Проверка 
финансового 

состояния 
принципала 

Иные условия предоставления 
муниципальных гарантий 

  Предоставленной до 
2011 года 

Предоставляемой в 
2011 году 

  

Наименование 
получателя 

муниципальной 
гарантии 

На 
начало 
2011 
года 

в том числе  
истекающей 
в 2011 году 

Всего В том числе 
истекающей 
в 2011 году 

На 
конец 
2011 
года 

 
ОАО «Монтаж 

комплект» 3500 

 
 

3500 

 
 
0 

 
 
0 

 
 
0 да да 

 
 

Муниципальные гарантии МО 
«Колпашевское городское поселение 
не обеспечивают исполнения 
обязательств по уплате неустоек 
(пеней, штрафов) 

Итого: 3500 3500  0 0 0        
         

2. Общий объем бюджетных ассигнований, предусмотренных на исполнение муниципальных гарантий МО 
"Колпашевское городское поселение" по возможным гарантийным случаям в 2011 году 

 
Исполнение муниципальных гарантий МО "Колпашевское городское 
поселение" 

Объем бюджетных ассигнований на исполнение гарантий по 
возможным гарантийным случаям, млн. руб. 

за счет источников финансирования дефицита местного бюджета 0 
за счет расходов МО "Колпашевское городское поселение" 0 

 



Приложение 14 к решению 
Совета Колпашевского 
городского поселения 
№ 45 от 30.11.2010 г. 
 

 
 
 

Перечень 
Главных распорядителей (распорядителей)  средств бюджета МО 

«Колпашевское городское поселение» на 2011 год 
 
 

1. Совет Колпашевского городского поселения 
 

2. Администрация Колпашевского городского поселения 
 
3. МУ «Имущество» 
 
4. МУ «Центр культуры и досуга» 

 
5. МУ «Городской молодежный центр» 
 
6. МУ «Библиотека» 

 
 



                                                                                                             Приложение 15 к решению 
                                                                                                      Совета Колпашевского 
                                                                                                    городского поселения  

                                                                                                                     № 45 от 30 ноября 2010 г.  
 

 
 

Перечень и объемы финансирования долгосрочных целевых программ, 
реализуемых на территории МО «Колпашевское городское поселение» и 
финансируемых из бюджета МО «Колпашевское городское поселение» 

на 2011 год 
                                                                                                                 

  тыс.  рублей 
№ Наименование целевой программы  Сумма 
1 Молодежь. Одаренность. Талант.  40,0 
2 «Молодежь. Здоровье. Отечество»  40,0 
3 Дороги городского поселения и объекты их благоустройства на 2008-

2012 г.г.» 
1834,6 

 
4 Адресная программа по переселению граждан из аварийного 

жилищного фонда городского поселения 
1500,0 

5 Адресная программа по проведению капитального ремонта 
многоквартирных домов Колпашевского городского поселения 

1500,0 

 Итого 4914,6 
 


	Решение 45 бюдж 2011
	РЕШЕНИЕ
	30 ноября 2010 г.                            № 45


	Приложение 1 (нормаивы распределения доходов)
	Приложение 2 (админ)
	МУ «Центр культуры и досуга»
	МУ «Городской молодежный центр»
	МУ «Библиотека»
	Совет Колпашевского городского поселения
	МУ «Имущество»

	Приложение 3 (перечень)
	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности поселений (за исключением земельных участков муниципальных автономных учреждений, а также земельных участков муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	Иные доходы местного бюджета МО "Колпашевское городское поселение", администрирование которых может осуществляться главными администраторами доходов местного бюджета в пределах их компетенции

	Приложение 4 (главные администраторы)
	Приложение 5 (Программа приватизации)
	1.Программа приватизации (продажи) имущества, находящегося в муниципальной собственности МО «Колпашевское городское
	поселение», на  2011 год
	Наименование приватизируемого предприятия
	(имущества)
	Местонахождение
	Способ приватизации
	Сроки
	Доходы в бюджет
	Колпашевского городского поселения



	Приложение 6 (межбюджетные)
	Приложение 7 (предоставление субсидий)
	Случаи предоставления субсидий юридическим лицам
	(за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям,
	физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг

	Приложение 8  (пер.админ.источников)
	Приложение 9 (уровень софинансирования)
	Приложение 10 (источники)
	Приложение 11 (ведомственная)
	Приложение 12 (муниципальные заимствов.)
	Приложение 13  (муниц. гарантии)
	Приложение 14 (распор, получ)
	Приложение 15 (целевые программы)

